
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 434 del 08/10/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L’ ACQUISTO DI  COLONNINE 
SEGNAPERCORSO CON NASTRO, E RELATIVO PANNELLO INTEGRATIVO,PER 
GLI UFFICI DEMOGRAFICI - CIG: Z8D2EA9E4E.

Il sottoscritto Dott. Giardina Salvatore, Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, 
sottopone al Dirigente del Settore I la seguente proposta di determinazione:

PREMESSO che gli uffici demografici accolgono un notevole afflusso di utenza, e che l’atrio antistante 
l’ingresso compromette l’attenersi alle misure preventive del distanziamento sociale;

VISTO il decreto- legge 17 marzo 2020, n.18, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 
2020, n. 27;

VISTO il decreto- legge 8 aprile 2020, n. 23;

VISTO il decreto-legge 10 maggio 2020, n. 30;

RAVVISATA l’esigenza di acquistare “urgentemente” delle colonnine al fine di imporre un percorso al 
quale l’utenza deve attenersi, e che servirà ad evitare pertanto l’assembramento casuale;

CONSIDERATO che per la fornitura di cui sopra è stato richiesto per le vie brevi un preventivo di spesa 
alle ditte:
- Corabanche , con sede in Ragusa – Via Mons. Iacono nr. 45;
- RPS , con sede in Ragusa -  Via Aceri nr. 42;
- Habitat Ufficio – Arredamenti e Contract di Saro Sgarlata, con sede in Ragusa – Via G. Falcone nr. 99;

VISTI i preventivi allegati, inviati dalle superiori ditte, rispettivamente prot. n.105808/2020 del 06/10/2020; 
n. 105795 del 06/10/2020; e nessun preventivo pervenuto dalla terza ditta in questione( Habitat Ufficio);

DATO ATTO che il preventivo della ditta “RPS” risulta il più economico e conveniente, per un importo di € 
2.499,56 più IVA al 22%;

VERIFICATO il Durc-online della superiore ditta: prot. 22137234, scadenza validità 06/10/2020;



Pagina 2/3

ATTESO che ai sensi dell’art 3 della legge n. 136/2010, modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito dalla 
legge n. 217 del 17/12/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il C.I.G. Z8D2EA9E4E;

VISTI:
- la Deliberazione di C. C. n. 84 del 31/12/2019 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020 – 2022;
- la Deliberazione di G. M. n. 111 del 15/04/2019 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022;
- il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DATO ATTO che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;

VISTO il D.Lgs n.267/2000 e s. m. i. ;

VISTO l’O R.EE L vigente nella regione sicilia;

Per le motivazioni espresse in narrativa , che qui s'intendono integralmente richiamate e trascritte:

PROPONE DI DETERMINARE

DI INCARICARE la ditta “RPS,sita in Ragusa in Via degli Aceri 62 -  P.IVA 01673290886, cod. fisc. 
RBBSST66E04C612Q, per il la fornitura di cui trattasi in oggetto, per un totale di €  3049,46  IVA inclusa al 
22%;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 3.049,46, inclusi iva, al Cap. 1309,2 codice di bilancio 
01.07-1.03.01.02.999 ,bilancio anno 2020;

DARE ATTO che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 179 comma 3° del D.Lgs 267/00;

DARE ATTO che si procederà alla liquidazioni entro 30 giorni dalla presentazione delle relative fatture;

DARE ATTO che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/2000;

DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente”.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Giardina Salvatore 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 08/10/2020 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


